



A LA COMISION NACIONAL DEL
MERCADO DE VALORES

“BBVA, S.A.”, de conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley de Mercado de Valores, procede por medio del presente escrito a comunicar el siguiente:

OTRAS COMUNICACIONES

El próximo día 25 de enero de 2006, a las 9:30 horas, tendrá lugar la celebración de una reunión con analistas e inversores institucionales, con el objetivo de informar de los resultados del Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. correspondientes al ejercicio 2005, así como perspectivas para el 2006.

La presentación tendrá lugar en Madrid, Paseo de la Castellana 81 y podrá seguirse por cualquier persona interesada a través de Internet en la dirección corporativa de BBVA (www.bbva.com)

La grabación de dicha presentación estará a disposición de cualquier persona interesada, en la web corporativa de BBVA, durante el plazo mínimo de un mes.

A los efectos de facilitar el análisis comparativo de los resultados que se van a presentar, se adjunta tabla con la información desglosada por trimestres y por áreas de negocio, de los efectos finales de la aplicación de las Normas Internacionales de Contabilidad sobre los resultados de los cuatro trimestres del ejercicio 2004 y los tres primeros trimestres del ejercicio 2005.

Madrid, 20 de enero 2006

GRUPO BBVA

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	1.469	1.579	1.507	1.605	1.561	1.822	1.826
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	22	22	26	27	23	28	28
COMISIONES NETAS	833	848	861	872	899	954	1.022
ACTIVIDAD DE SEGUROS	98	95	102	95	96	123	130
MARGEN BÁSICO	2.422	2.544	2.495	2.599	2.579	2.926	3.006
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	240	302	228	289	299	341	255
MARGEN ORDINARIO	2.662	2.847	2.723	2.888	2.878	3.267	3.261
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	18	37	21	51	28	40	43
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-1.260	-1.248	-1.240	-1.350	-1.317	-1.404	-1.461
AMORTIZACIONES	-113	-111	-114	-110	-102	-105	-117
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	-32	-27	-24	-26	-31	-9	-27
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	1.275	1.497	1.366	1.453	1.457	1.789	1.699
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	-230	-183	-183	-362	-123	-202	-234
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	-225	-187	-183	-189	-118	-187	-227
OTROS SANEAMIENTOS	-6	4	0	-173	-5	-15	-7
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	-289	-226	-199	-137	-131	-123	-75
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	284	18	20	32	-1	57	15
POR VENTA PARTICIPACIONES	240	22	21	25	4	13	3
OTROS CONCEPTOS	44	-4	0	6	-4	45	13
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	1.040	1.107	1.004	986	1.203	1.522	1.406
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-310	-237	-277	-204	-337	-451	-418
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	730	870	726	782	866	1.070	988
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	-39	-51	-52	-44	-50	-72	-73
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	691	819	674	739	815	998	914

BANCA POR MENOR ESPAÑA Y PORTUGAL

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	730	763	746	776	768	800	799
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	1	1	1	-1	0	0	1
COMISIONES NETAS	354	364	369	390	374	394	406
ACTIVIDAD DE SEGUROS	68	64	63	63	75	75	79
MARGEN BÁSICO	1.153	1.190	1.179	1.228	1.218	1.269	1.284
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	12	12	16	15	16	34	34
MARGEN ORDINARIO	1.165	1.203	1.194	1.243	1.234	1.303	1.318
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	7	5	7	8	6	8	3
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-545	-545	-543	-547	-552	-564	-569
AMORTIZACIONES	-29	-26	-27	-25	-24	-24	-29
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	9	12	7	9	10	14	17
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	608	648	639	688	673	738	741
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	-69	-111	-102	-127	-53	-159	-104
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	-69	-111	-102	-127	-55	-160	-105
OTROS SANEAMIENTOS	0	0	0	0	2	1	1
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	-3	-1	2	-3	2	-1	-4
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	7	0	1	3	-2	16	2
POR VENTA PARTICIPACIONES	0	0	1	1	0	8	2
OTROS CONCEPTOS	7	0	-1	2	-2	8	0
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	544	536	540	561	620	594	636
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-186	-187	-181	-197	-215	-204	-223
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	358	349	360	364	405	391	412
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	357	348	358	363	403	390	411

SERVICIOS FINANCIEROS

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	717	746	732	762	752	787	787
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	0	0	0	0	0	0	0
COMISIONES NETAS	323	337	342	356	348	357	379
ACTIVIDAD DE SEGUROS	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN BÁSICO	1.040	1.082	1.074	1.117	1.100	1.144	1.167
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	11	11	14	14	16	29	30
MARGEN ORDINARIO	1.051	1.093	1.089	1.132	1.116	1.173	1.196
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	7	5	7	8	6	8	4
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-505	-505	-502	-502	-510	-521	-526
AMORTIZACIONES	-26	-23	-24	-22	-20	-20	-25
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	9	12	8	9	10	15	18
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	537	583	577	624	601	654	667
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	-64	-106	-97	-121	-53	-158	-101
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	-64	-106	-97	-121	-53	-158	-101
OTROS SANEAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	1
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	-1	0	0	-2	2	0	-1
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	8	0	3	2	-2	17	4
POR VENTA PARTICIPACIONES	0	0	1	0	0	8	2
OTROS CONCEPTOS	8	0	1	2	-2	9	2
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	480	477	483	503	549	514	570
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-165	-167	-167	-176	-191	-177	-198
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	315	310	315	327	358	337	372
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	-1	0	-1	-1	-1	-1	-1
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	314	310	315	326	357	336	371

GESTION DE ACTIVOS Y BANCA PRIVADA

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	7	9	8	9	9	9	8
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	0	1	0	0	0	0	0
COMISIONES NETAS	55	53	54	57	55	60	58
ACTIVIDAD DE SEGUROS	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN BÁSICO	62	63	62	66	64	70	66
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	1	0	0	0	0	1	1
MARGEN ORDINARIO	63	62	62	66	65	71	68
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-19	-17	-19	-20	-19	-19	-19
AMORTIZACIONES	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	43	44	42	44	44	51	47
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	0	-2	0	1	-1	-2	0
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	0	-2	0	1	-1	-2	0
OTROS SANEAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	0	0	0	0	0	0	0
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	0	0	-1	1	0	0	-1
POR VENTA PARTICIPACIONES	0	0	0	1	0	0	0
OTROS CONCEPTOS	0	0	-1	0	0	0	-1
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	43	42	41	46	43	48	47
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-15	-14	-14	-16	-15	-17	-16
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	28	27	27	30	28	32	30
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	28	27	27	30	28	32	30

BANCA MAYORISTA Y DE INVERSIONES

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	115	103	91	114	88	124	103
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	13	14	13	63	12	11	11
COMISIONES NETAS	48	48	44	49	54	56	65
ACTIVIDAD DE SEGUROS	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN BÁSICO	176	166	149	226	154	192	179
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	50	88	24	35	91	88	110
MARGEN ORDINARIO	226	254	172	261	244	279	288
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	10	31	13	28	18	30	35
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-78	-80	-81	-85	-85	-89	-88
AMORTIZACIONES	-2	-2	-2	-2	-2	-2	-2
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	-1	-1	-2	1	-1	19	0
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	156	202	101	204	176	237	234
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	-36	-55	-74	-68	-20	-18	-13
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	-36	-55	-74	-68	-20	-18	-13
OTROS SANEAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	6	-1	1	1	0	4	3
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	-4	28	21	12	6	7	0
POR VENTA PARTICIPACIONES	0	20	18	3	3	4	0
OTROS CONCEPTOS	-4	8	3	9	2	3	1
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	121	174	49	148	161	230	225
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-34	-43	14	-21	-48	-62	-57
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	87	131	63	127	113	168	168
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	0	-1	0	-3	-1	-1	-1
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	87	130	63	124	112	167	167

BANCA MAYORISTA

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	122	103	103	105	111	121	109
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	0	0	0	0	0	0	0
COMISIONES NETAS	38	42	40	36	41	44	51
ACTIVIDAD DE SEGUROS	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN BÁSICO	160	145	144	140	153	165	161
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	9	9	10	3	14	19	9
MARGEN ORDINARIO	168	155	154	144	166	184	170
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-43	-41	-41	-44	-43	-45	-44
AMORTIZACIONES	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	0	-1	-1	0	0	19	0
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	123	112	111	98	122	156	124
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	-32	-48	-68	-65	-14	-22	-13
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	-32	-48	-68	-65	-14	-22	-13
OTROS SANEAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	6	-1	1	0	0	3	1
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	1	1	2	7	0	1	0
POR VENTA PARTICIPACIONES	0	0	0	1	0	0	0
OTROS CONCEPTOS	1	1	2	6	0	1	0
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	97	64	45	41	108	138	112
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-33	-20	-12	-16	-36	-39	-39
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	65	44	34	25	72	99	74
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	1	-1	0	0	0	0	0
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	65	44	34	25	72	99	74

MERCADOS GLOBALES Y DISTRIBUCION

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	-1	2	-8	14	-17	7	-21
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	0	0	0	0	0	0	0
COMISIONES NETAS	11	8	4	14	15	13	15
ACTIVIDAD DE SEGUROS	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN BÁSICO	11	10	-4	28	-2	20	-7
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	37	86	-2	32	80	77	103
MARGEN ORDINARIO	47	96	-6	60	78	96	96
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-29	-33	-33	-36	-35	-35	-37
AMORTIZACIONES	-1	0	0	0	0	0	0
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	18	62	-39	23	43	61	59
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	-4	-6	-4	-3	-6	6	0
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	-4	-6	-4	-3	-6	6	0
OTROS SANEAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	0	0	0	0	0	0	0
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	-6	3	0	0	0	0	1
POR VENTA PARTICIPACIONES	0	0	0	0	0	0	0
OTROS CONCEPTOS	-6	3	0	0	0	0	1
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	9	59	-44	20	37	67	60
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	1	-16	31	-3	-11	-20	-10
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	9	42	-12	17	26	47	50
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	0	0	0	-2	-1	-1	-1
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	9	42	-12	15	25	47	49

AMERICA

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	652	717	740	756	799	929	1.005
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	2	-5	1	2	-1	0	0
COMISIONES NETAS	424	436	443	432	459	492	535
ACTIVIDAD DE SEGUROS	38	43	46	44	46	54	69
MARGEN BÁSICO	1.116	1.191	1.229	1.234	1.304	1.474	1.609
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	70	30	41	107	-11	110	147
MARGEN ORDINARIO	1.187	1.221	1.270	1.341	1.292	1.584	1.756
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	1	1	1	1	2	3	3
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-545	-547	-553	-577	-584	-667	-712
AMORTIZACIONES	-55	-53	-61	-57	-44	-56	-58
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	-36	-35	-36	-37	-37	-40	-42
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	551	587	621	672	629	824	947
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	-96	-78	-52	-85	-52	-70	-131
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	-96	-78	-52	-85	-46	-58	-122
OTROS SANEAMIENTOS	0	0	0	0	-6	-13	-9
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	-41	-41	-50	-55	-42	-43	-5
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	20	-17	-11	10	-9	43	-12
POR VENTA PARTICIPACIONES	0	1	0	15	0	0	1
OTROS CONCEPTOS	20	-17	-11	-5	-9	42	-14
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	434	452	509	541	527	753	799
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-146	-113	-137	-137	-141	-203	-226
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	288	339	371	404	386	551	573
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	-74	-47	-44	-43	-52	-62	-60
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	213	292	328	362	334	489	512

GRUPO BANCARIO BANCOMER

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	387	432	460	484	532	589	652
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	1	-4	0	1	0	0	0
COMISIONES NETAS	194	192	200	190	211	225	266
ACTIVIDAD DE SEGUROS	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN BÁSICO	582	620	660	675	742	814	918
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	34	5	17	70	-43	71	85
MARGEN ORDINARIO	616	625	677	745	700	886	1.003
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	-1	-1	-1
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-255	-258	-270	-279	-292	-328	-340
AMORTIZACIONES	-30	-27	-30	-31	-23	-33	-27
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	-30	-30	-21	-25	-25	-30	-32
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	302	310	356	410	358	492	604
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	-80	-61	-44	-23	-37	-45	-107
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	-80	-61	-44	-23	-34	-40	-96
OTROS SANEAMIENTOS	0	0	0	0	-4	-4	-11
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	-16	-11	-21	-30	-29	-31	16
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	-16	-2	-5	4	-6	6	-8
POR VENTA PARTICIPACIONES	0	0	0	1	0	0	0
OTROS CONCEPTOS	-16	-2	-5	3	-6	6	-8
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	190	237	286	361	286	423	504
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-48	-64	-87	-112	-91	-128	-157
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	141	173	199	249	195	295	347
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	-31	-1	0	-1	0	0	0
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	111	172	199	248	195	294	347

RESTO DE BANCOS

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	249	267	264	254	254	318	334
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	1	-1	1	1	0	0	0
COMISIONES NETAS	89	91	98	103	97	117	123
ACTIVIDAD DE SEGUROS	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN BÁSICO	338	358	362	357	351	435	457
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	22	20	11	22	21	28	42
MARGEN ORDINARIO	361	378	374	380	372	464	499
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-181	-181	-181	-197	-192	-229	-254
AMORTIZACIONES	-18	-18	-19	-17	-13	-15	-20
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	-9	-7	-10	-8	-8	-9	-11
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	153	171	163	159	159	210	214
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	-16	-16	-6	-61	-20	-25	-23
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	-16	-16	-6	-61	-17	-17	-25
OTROS SANEAMIENTOS	0	0	0	0	-2	-8	2
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	-22	-29	-30	-20	-10	-13	-20
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	45	-5	-6	-7	-2	29	-4
POR VENTA PARTICIPACIONES	0	0	0	0	0	0	0
OTROS CONCEPTOS	45	-5	-6	-7	-2	29	-4
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	160	122	121	72	127	201	166
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-74	-28	-26	-6	-23	-49	-39
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	86	93	95	66	104	152	127
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	-28	-31	-29	-25	-32	-42	-39
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	58	62	66	41	73	111	88

PENSIONES+SEGUROS AMÉRICA

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	4	5	5	5	2	5	4
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	0	0	0	0	0	-1	0
COMISIONES NETAS	93	99	96	87	97	104	110
ACTIVIDAD DE SEGUROS	49	54	57	56	55	63	76
MARGEN BÁSICO	146	157	158	148	154	171	189
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	11	1	10	11	8	9	17
MARGEN ORDINARIO	156	158	168	159	161	180	207
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	2	2	2	2	3	4	4
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-77	-77	-81	-77	-74	-84	-99
AMORTIZACIONES	-4	-5	-5	-5	-3	-3	-6
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	3	3	2	3	1	5	6
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	80	81	86	82	89	101	112
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	0	0	0	0	0	0	0
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	0	0	0	0	0	0	0
OTROS SANEAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	0	0	0	0	-2	1	0
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	-9	-9	0	13	0	8	0
POR VENTA PARTICIPACIONES	0	1	0	14	0	0	1
OTROS CONCEPTOS	-9	-9	0	-1	0	8	-2
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	71	73	85	95	86	111	111
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-26	-23	-27	-22	-29	-28	-33
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	44	50	59	73	57	83	78
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	-7	-4	-7	-7	-9	-10	-11
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	38	46	52	65	48	73	67

ACTIVIDADES CORPORATIVAS

	Año 2004				Año 2005		
	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	-28	-3	-71	-40	-94	-32	-80
RTDOS. NETOS PTA. EQUIVALENCIA	6	12	11	-38	12	17	16
COMISIONES NETAS	6	0	5	0	12	12	16
ACTIVIDAD DE SEGUROS	-8	-11	-6	-12	-25	-5	-18
MARGEN BÁSICO	-24	-3	-61	-90	-96	-8	-65
RTDOS. OPERACIONES FINANCIERAS	107	173	148	132	204	110	-36
MARGEN ORDINARIO	84	170	86	42	108	101	-101
VENTAS SERVICIOS NO FINANCIEROS	0	0	0	15	2	-1	1
GASTOS GENERALES Y DE ADMON.	-93	-76	-64	-142	-96	-85	-92
AMORTIZACIONES	-27	-30	-25	-25	-33	-23	-28
RESTO OTROS PRODUCTOS/CARGAS	-4	-4	7	0	-2	-2	-2
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	-40	60	5	-110	-21	-10	-223
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS	-29	61	44	-81	2	46	14
SANEAMIENTOS CREDITICIOS	-24	57	44	91	3	49	13
OTROS SANEAMIENTOS	-6	4	0	-173	-1	-3	1
DOTACIONES A PROVISIONES NETAS	-251	-183	-152	-79	-91	-83	-69
OTRAS GANANCIAS Y PERDIDAS	261	7	9	6	5	-8	25
POR VENTA PARTICIPACIONES	240	1	1	6	0	0	0
OTROS CONCEPTOS	21	6	8	0	4	-8	25
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	-59	-55	-94	-264	-106	-56	-253
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	56	106	27	151	67	17	88
RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	-3	52	-68	-113	-39	-39	-165
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	37	-3	-7	3	5	-9	-11
RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO	34	49	-75	-110	-34	-48	-176